令和２年４月１７日

保護者 各位

群馬県立桐生工業高等学校

校 長  藤生 卓也

一斉臨時休業期間中の登校日の中止及び学校への報告について

陽春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育

活動に格別の御協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、過日、政府より全国へ緊急事態宣言が発令され、本県においても、感染が拡大傾向にあり、予

断を許さない状況となっています。

つきましては、生徒の健康・安全を第一に考え、新型コロナウイルスへの感染を防止するため、４月

２２日（１学年）、２３日（２・３学年）に予定されていた登校日は中止とします。各御家庭におかれま

しては、今回の学校の対応について御理解いただくとともに、引き続き感染防止に取り組んでいただき

ますようお願い申し上げます。また、本人及び家族が感染、又は濃厚接触者となった場合は学校まで連

絡をお願いいたします。

記

１．学校への報告について

 ○生徒の感染（疑いを含む）が判明した場合は、学校まで早急の連絡をお願いいたします。

○生徒や保護者がＰＣＲ検査を受けることになった場合や濃厚接触者となった場合も、速やかに学校

に連絡をお願いいたします。

○時間外（土･日、祝日を含む）においては、次の桐工緊急メールアドレスにその旨をメールしてくだ

さい。

 メールアドレス ： kiriko-hs10@edu-g.gsn.ed.jp

２．出席停止扱いについて

 ○感染（疑いも含む）又は濃厚接触者となった場合、出席停止扱いとなります。

 ○発熱等の風邪の症状が見られるときは、自宅で休養してください。なお、この場合も出席停止扱い

となります。

 ※出席停止は、欠席とは異なる扱いです。（インフルエンザと同様な扱い）

３．その他

 ○学校再開時の諸注意等については、別途お知らせします。

○不明な点等がありましたら、担当までお問い合わせください。

担当：教頭 平野 邦明

電話：0277-22-7141